
ЯРОСЛАВСКАЯ   ОБЛАСТНАЯ ДУМА 

пятого созыва 

К О М И Т Е Т 

по экономической политике  

 

Р Е Ш Е Н И Е 
от 20.09.2011  № 54 

 

 

О представлении прокурора Ярославской  

области о длительном неприведении  

законов Ярославской области в соответствие  

с федеральным законодательством 

 

          

          Рассмотрев представление прокурора Ярославской области о длитель-

ном неприведении законов Ярославской области в соответствие с федераль-

ным законодательством и приняв во внимание отзыв правового управления 

аппарата Ярославской областной Думы на данное представление, комитет 

решил:  
 

1. Согласиться с представлением прокурора Ярославской области о 

несоответствии Закона Ярославской области от 08.12.2000 № 28-з «О поряд-

ке управления и распоряжения собственностью Ярославской области» феде-

ральному законодательству. 

2. Рассмотреть на заседании комитета Ярославской областной Думы по 

экономической политике проект закона Ярославской области «Об управле-

нии собственностью Ярославской области», планируемый к внесению в со-

ответствии с Программой законопроектной работы Ярославской областной 

Думы на 2011 год, с учетом изменения федерального законодательства. 

3. Предложить  комитету Ярославской областной Думы по социальной 

политике внести проект постановления Ярославской областной Думы по ука-

занному вопросу с учетом пункта 2 настоящего решения. 

 

 

 

Председатель комитета                                                                      В.И. Галагаев 

 

 

 

 


